
Copia 

 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 

SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 

 

AREA INTEGRATIVA 
 

 

DETERMINAZIONE N. 30 DEL 20/06/2016 

 

 

OGGETTO: 

CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELLA STRUTTURA SOCIO-SANITARIA 

PER ANZIANI E DEL CENTRO DIURNO SOCIO-TERAPEUTICO 

RIABILITATIVO PER DISABILI DI MAZZE'. APPROVAZIONE 

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA E ESECUZIONE IN VIA D'URGENZA 

DEL CONTRATTO.           

 
 
L’anno duemilasedici il giorno venti del mese di giugno nel proprio 

Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DI AREA 

 
Premesso che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.11 del 

31.03.2016: 

• è stato approvato il Capitolato speciale, integrato dal 

disciplinare di gara, per la concessione della gestione della 

struttura socio sanitaria per anziani e del Centro Diurno Socio-

Terapeutico Riabilitativo di Mazzè documenti redatti in conformità 

alle linee guida stabilite dall’Assemblea Consortile in seduta 31 

marzo u.s. con deliberazione n. 7; 

• ha stabilito che la gara di concessione venga indetta mediante la 

procedura aperta di cui all’art. 55 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. 

con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del citato D.Lgs. 163/2006 ; 

Vista la determinazione della scrivente n.24 del 03/06/2016 dove veniva 

nominata la Commissione di gara; 

Considerato che: 

• nel termine perentorio prescritto delle ore 12,00 del 03/06/2016 

previsto nel capitolato all’ art 57, è pervenuta n.1 offerta da 

C.M. SERVICE S.R.L. Via Chiaverano, 49, 10010 CASCINETTE d’Ivrea 

(TO) C.F./P.I 08766390010; 

• l’art. 62 del capitolato speciale ha previsto che la commissione 

proceda all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta 

purché valida ai sensi dello stesso capitolato;  

 

Visti il verbali di gara: n.1 del 06/06/2016 di verifica della 

documentazione per l’ammissione; n° 2 delle sedute riservate dei  giorni 

06/13 giugno 2016 di valutazione dell’offerta tecnica; n. 3 del 15 giugno 



2016 di valutazione dell’offerta economica e conseguente aggiudicazione 

provvisoria del servizio; 

 

Vista l’aggiudicazione provvisoria disposta nella seduta del 15/06/2016 

dalla commissione giudicatrice da cui è risultata provvisoriamente 

aggiudicataria dell’appalto in oggetto la C.M. SERVICE S.R.L. Via 

Chiaverano, 49 10010 CASCINETTE d’Ivrea ( TO ) C.F./P.I. 08766390010, 

classificatasi al primo posto della graduatoria provvisoria con punteggio 

complessivo di 74,00; 

 

Verificata la regolarità delle procedure di gara; 

 

Preso atto che la scrivente procederà con tutte le necessarie verifiche 

sul possesso dei requisiti di cui all’art. 38, D.Lgs. n. 163/2006, in 

capo a C.M.SERVICE S.R.L. Via Chiaverano, 49 10010 CASCINETTE D’IVREA 

(TO) C.F./P.I. 08766390010; 

 

Vista la nota della Commissione di Vigilanza dell’ASLTO4, n.prot.45520 

del 24.05.2016, che richiede con estrema urgenza documentazione specifica 

ai fini dell’autorizzazione in regime definitivo della struttura socio 

sanitaria per anziani, pena l’archiviazione della pratica e conseguente 

chiusura della struttura per anziani; 

 

Considerato che la concessione in oggetto prevede l’esecuzione dei lavori 

di messa a norma dell’edificio indispensabili per la produzione della 

documentazione richiesta dalla Commissione di Vigilanza e per evitare la 

conseguente chiusura della struttura per anziani; 

 

Visti: 

• il D.lgs 267/2000; 

• lo Statuto Consortile; 

 

Acquisiti il parere di regolarità contabile  
 

DETERMINA 
 

Per tutto quanto detto in narrativa che forma parte integrante del 

presente atto: 

 

• Di approvare gli allegati consistenti in n. 3 verbali della gara 

svoltasi nei giorni 06/13/15 giugno 2016 allegati al presente 

atto quale parte integrale e sostanziale ai fini della 

concessione, per anni trenta, della gestione della struttura 

socio sanitaria per anziani e del Centro Diurno Socio-

Terapeutico Riabilitativo di Mazzè; 

 

• Di approvare, ai sensi dell’art.12 comma 1 del D. Lgs. n. 

163/2006 l’aggiudicazione provvisoria disposta in data 

15/06/2016; 

 

• Di dichiarare, per tutte le su esposte motivazioni, definitiva 

l’aggiudicazione della gara in oggetto a favore della C.M. 

SERVICE S.R.L. Via Chiaverano, 49 10010 CASCINETTE d’Ivrea (TO) 

C.F./P.I. 08766390010 

 

• Di dare atto che l’aggiudicazione definitiva, ai sensi 

dell’art.11 comma 8 del D.Lgs. n° 163/2006, diverrà efficace 

all’esito della verifica del possesso dei requisiti di cui 

all’art. 38 del D.Lgs. n° 163/2006 in capo C.M. SERVICE S.R.L. 



Via Chiaverano, 49 10010 CASCINETTE D’IVREA ( TO ) CF/P.I 

08766390010; 

• Di disporre l’esecuzione in via d’urgenza dei lavori, 

indifferibili e urgenti, di messa a norma dell’edificio, 

indispensabili per la produzione della documentazione richiesta 

dalla Commissione di Vigilanza con la succitata nota 

ns.prot.n°45520 del 24.05.2016;  

 

• Di rinviare a propria successiva determinazione l’attestazione 

dell’avvenuta efficacia dell’aggiudicazione definitiva; 

 

• Di non procedere alla pubblicazione dell’allegato n° 1 al 

verbale n° 2 per motivi di tutela del segreto tecnico e 

commerciale ai sensi dell’art. 13 comma 5 lett. A) del 

D.Lgs.163/2006. 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

F.to in originale:Emilia Gariglio 

 



 

 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura 

finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000, così come 

introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 

 

Anno Impegno/Subimpegno Codice di Bilancio Capitolo Importo € 

                              
 

 

Caluso, 20/06/2016 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA 

F.to in originale:Graziella BENVENUTI 
 

 

In data 20/06/2016 copia della presente determinazione viene trasmessa 

all’Ufficio Segreteria per l’inoltro al Consiglio di Amministrazione ed al 

Servizio Finanziario. 

 

Caluso, 20/06/2016 

 

IL RESPONSABILE AREA INTEGRATIVA 

F.to in originale:Emilia Gariglio 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE DEL 20/06/2016 

 

Copia della presente determinazione, corredata dal visto di regolarità contabile 

e divenuta esecutiva nella stessa data, viene pubblicata all’Albo pretorio 

informatico del Consorzio CISS-AC di Caluso in data odierna, per rimanervi 

quindici giorni consecutivi. 

 

Caluso, il 20/06/2016 

 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Caluso, il  20/06/2016 

 IL SEGRETARIO CONSORTILE 

 Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 


















